
1 

 

 

 

 
 

 

 

 

PERATURAN BUPATI BATANG HARI 

NOMOR     76     TAHUN  2017 

 

TENTANG 

 

PEMBENTUKAN UNIT PELAKSANA TEKNIS  DAERAH  

SATUAN PENDIDIKAN FORMAL SEKOLAH DASAR PADA DINAS PENDIDIKAN 

DAN KEBUDAYAAN KABUPATEN BATANG HARI 

  

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

  
BUPATI BATANG HARI, 

 

Menimbang   :  bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 42 Peraturan 

Pemerintah Nomor 18 Tahun 2016 tentang Perangkat Daerah, 

dan Pasal 7 Peraturan Daerah Kabupaten Batang Hari Nomor 

11 Tahun 2016 tentang Pembentukan dan Susunan 

Perangkat Daerah, perlu menetapkan Peraturan Bupati 

tentang Pembentukan Unit Pelaksana Teknis Daerah Satuan 

Pendidikan Formal Sekolah Dasar pada Dinas Pendidikan dan 

Kebudayaan Kabupaten Batang Hari. 

 

Mengingat   :1. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 1956 tentang 

Pembentukan Daerah Otonom Kabupaten Dalam 

Lingkungan Daerah Propinsi Sumatera Tengah (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 1956 Nomor 25) 

sebagaimana telah diubah dengan Undang - Undang Nomor 

7 Tahun 1965 tentang Pembentukan Daerah Tingkat II 

Sarolangun Bangko dan Daerah Tingkat II Tanjung Jabung 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1965 Nomor 

50, Tambahan Lembaran  Negara Republik Indonesia 

Nomor 2755); 

 

 2. Undang-Undang . . . . . 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

SALINAN 



2 

 

2. Undang-Undang Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem 

Pendidikan Nasional (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2003 Nomor 78, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 4301);   

3. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 

Pembentukan Peraturan Perundang – undangan (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2011 Nomor 82, 

Tambahan Lembaran Negara  Republik Indonesia Nomor 

5234); 

4. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2014 tentang Aparatur 

Sipil Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2014 Nomor 6, Tambahan Lembaran  Negara Republik 

Indonesia Nomor 5494); 

5. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 

Negara  Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah 

beberapa kali diubah terakhir dengan Undang-Undang 

Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua atas 

Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran  

Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2016 tentang 

Perangkat Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran  Negara 

Republik Indonesia Nomor 5679);  

7. Peraturan Pemerintah Nomor  19 Tahun  2017  tentang 

Perubahan  Atas Peraturan  Pemerintah Nomor 74  Tahun  

2008 tentang  Guru (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2017 Nomor 107, Tambahan Lembaran  Negara 

Republik Indonesia Nomor 6058); 

 

 

 

 8. Peraturan . . . . .  

 

 

 



3 

 

8. Peraturan Pemerintah Nomor  11 Tahun  2017  tentang 

Manajemen Pegawai Negeri Sipil (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 63);  

9. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015 

tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 2036); 

10. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 12 Tahun 2017 

tentang Pedoman Pembentukan dan Klasifikasi Cabang 

Dinas dan Unit Pelaksana Teknis Daerah (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 451); 

11. Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara dan 

Reformasi Birokrasi Nomor 18 Tahun 2017 tentang 

Perubahan Atas  Peraturan Menteri Pendayagunaan 

Aparatur Negara dan Reformasi Birokrasi Nomor 25 Tahun 

2016 tentang Jabatan Pelaksana Bagi Pegawai Negeri Sipil 

di Lingkungan Instansi Pemerintah (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2016 Nomor 1845, Tambahan Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 878 ). 

12. Peraturan Daerah Kabupaten Batang Hari Nomor 11 Tahun 

2016 tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat 

Daerah (Lembaran Daerah Kabupaten Batang Hari tahun 

2016 Nomor 11); 

13. Peraturan Bupati Batang Hari Nomor 33 Tahun 2016 

tentang Kedudukan, Tugas dan Fungsi, Susunan 

Organisasi, dan Tata Kerja Dinas Pendidikan dan 

Kebudayaan (Berita Daerah Kabupaten Batang Hari Tahun 

2016 Nomor 33.) 

 

Memperhatikan : Surat Gubernur Jambi Nomor : S-061/2882/SETDA.   

ORG-3.3/IX 2017 Tanggal 12 Oktober 2017 Hal  

Persetujuan Pembentukan Unit Pelaksana Teknis Daerah 

pada Kabupaten Batang Hari Tahun 2017. 

 

 

 MEMUTUSKAN . . . . . 

 

 

 

 

 

 



4 

 

MEMUTUSKAN : 

 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PEMBENTUKAN UNIT 

PELAKSANA TEKNIS  DAERAH SATUAN PENDIDIKAN 

FORMAL SEKOLAH DASAR PADA DINAS PENDIDIKAN DAN 

KEBUDAYAAN KABUPATEN BATANG HARI  

 

BAB I 

KETENTUAN UMUM 

 

Pasal 1 

Dalam Peraturan Bupati ini yang dimaksud dengan : 

1. Daerah adalah Kabupaten Batang Hari. 

2. Pemerintah Daerah adalah  Kepala Daerah sebagai unsur Penyelenggara 

Pemerintahan Daerah yang memimpin pelaksanaan urusan pemerintahan 

yang menjadi kewenangan Daerah otonom. 

3. Bupati adalah Bupati Batang Hari. 

4. Sekretaris Daerah adalah Sekretaris Daerah Kabupaten Batang Hari. 

5. Dinas Pendidikan dan Kebudayaan adalah Dinas Pendidikan dan 

Kebudayaan Kabupaten Batang Hari.   

6. Kepala Dinas adalah Kepala Dinas Pendidikan dan Kebudayaan Kabupaten 

Batang Hari.  

7. Unit Pelaksana Teknis Daerah yang selanjutnya disingkat UPTD adalah  

organisasi yang melaksanakan kegiatan teknis operasional pada Dinas 

Pendidikan dan Kebudayaan Kabupaten Batang Hari.   

8. Unit Pelaksana Teknis Daerah Satuan Pendidikan Formal Sekolah Dasar 

yang selanjutnya disingkat UPTD SPF SD adalah penyelenggara jenjang 

pendidikan tingkat sekolah dasar. 

9. Jabatan Pelaksana adalah sekelompok pegawai aparatur sipil negara yang 

bertanggung jawab melaksanakan kegiatan pelayanan publik serta 

administrasi pemerintahan dan pembangunan. 

 

 

 

BAB II . . . . . 

 

 

 

 

 

 



5 

 

BAB II 

PEMBENTUKAN, SUSUNAN ORGANISASI, TUGAS DAN FUNGSI 

 

Bagian Kesatu 

Pembentukan 

Pasal 2 

Dengan Peraturan Bupati ini dibentuk UPTD SPF SD pada Dinas Pendidikan 

dan Kebudayaan Kabupaten Batang Hari. 

 

Pasal 3 

(1) Pada wilayah kecamatan dapat dibentuk koordinator wilayah kecamatan. 

(2) Koordinator wilayah kecamatan sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 

dipimpin oleh seorang koordinator yang berasal dari pengawas sekolah 

atau pegawai ASN lainnya. 

(3) Koordinator sebagaimana dimaksud pada ayat (2) ditunjuk oleh dan 

bertanggung jawab kepada Kepala Dinas. 

 

Pasal 4 

(1) Koordinator sebagaimana dimaksud dalam Pasal 3 ayat (2) secara umum 

mempunyai tugas mengkoordinir UPTD SPF SD di wilayah kerjanya. 

(2) Tugas koordinator sebagaimana dimaksud pada ayat (1) secara teknis 

diatur lebih lanjut dengan Keputusan Kepala dinas. 

 

Bagian Kedua 

Susunan Organisasi 

Pasal 5 

(1) Susunan organisasi UPTD SPF SD, terdiri dari : 

a. kepala ; 

b. urusan Tata Usaha; dan 

c. kelompok Jabatan Fungsional. 

(2) Struktur organisasi dan daftar nama-nama UPTD SPF SD sebagaimana 

tercantum pada Lampiran I dan Lampiran II  merupakan bagian yang tidak 

terpisahkan dari Peraturan Bupati ini. 

 

 

Bagian Ketiga . . . . . 

 

 

 

 

 



6 

 

Bagian Ketiga 

Tugas dan Fungsi 

Paragraf 1 

UPTD SPF SD  

Pasal 6 

(1) UPTD SPF SD mempunyai tugas menyelenggarakan program Pendidikan 

Sekolah Dasar.   

(2) Untuk melaksanakan tugas sebagaimana dimaksud pada ayat (1), UPTD 

SPF SD menyelenggarakan fungsi : 

a. penyelenggaraan program Pendidikan Sekolah Dasar; 

b. pelaksanaan hubungan kerjasama dengan orang tua dan atau wali 

murid; dan 

c. pelaksanaan administrasi urusan rumah tangga UPTD SPF SD. 

 

Paragraf 2 

Kepala UPTD SPF SD   

Pasal 7 

(1) Kepala UPTD SPF SD dipimpin oleh seorang Kepala yang berkedudukan di 

bawah dan bertanggung  jawab kepada Kepala Dinas.  

(2) Kepala UPTD SPF SD sebagaimana dimaksud pada ayat (1) merupakan 

jabatan fungsional guru atau pamong belajar  yang diberi tugas tambahan. 

(3) Kepala UPTD SPF SD sebagaimana dimaksud pada ayat (1) mempunyai 

tugas membatu Kepala Dinas dalam melaksanakan sebagian tugas teknis 

operasional di bidang pendidikan Sekolah Dasar sesuai dengan ketentuan 

peraturan perundang-undangan. 

 

Pasal 8 

Untuk melaksanakan tugas sebagaimana dimaksud dalam Pasal 7 ayat (3), 

Kepala UPTD SPF SD menyelenggarakan fungsi :  

a. pelaksanaan pengelolaan administrasi umum dan kepegawaian;  

b. pelaksanaan pengelolaan keuangan, perlengkapan, sarana dan prasarana; 

c. perencanaan, evaluasi, data, informasi dan pelaporan;  

d. pelaksanaan pembinaan tenaga pendidik dan tenaga kependidikan;  

e. pelaksanaan tugas pembelajaran; dan  

 

 

f. pelaksanaan . . . . . 

 

 

 

 



7 

 

f. pelaksanaan urusan fungsi lain yang diberikan oleh Kepala Dinas sesuai 

dengan tugasnya.  

 

Paragraf 3 

Urusan Tata Usaha 

Pasal 9 

(1) Urusan Tata Usaha sebagaimana dimaksud dalam Pasal 5 huruf b 

dilaksanakan oleh jabatan pelaksana.  

(2) Jabatan pelaksana berada dibawah dan bertanggung  jawab kepada Kepala 

UPTD SPF SD. 

(3) Jabatan pelaksana sebagaimana dimaksud pada ayat (1) mempunyai tugas 

menyiapkan bahan dan data dalam rangka penyelenggaraan dan pelayanan 

administratif dan urusan tata usaha yang meliputi kepegawaian, keuangan, 

perlengkapan dan aset serta surat menyurat. 

 

Paragraf 4 

Kelompok Jabatan Fungsional 

Pasal 10 

(1) Kelompok Jabatan Fungsional mempunyai tugas melaksanakan kegiatan 

teknis sesuai keahlian di bidangnya masing-masing. 

(2) Kelompok jabatan fungsional dapat dibagi-bagi dalam sub kelompok sesuai 

dengan kebutuhan dan keahliannya masing-masing dan dikoordinasikan 

oleh seorang tenaga fungsional senior. 

(3) Pejabat fungsional dalam melaksanakan tugasnya bertanggung jawab 

langsung kepada Kepala UPTD SPF SD. 

(4) Kebutuhan jabatan fungsional ditentukan berdasarkan sifat, jenis dan 

beban kerja. 

(5) Pembinaan terhadap tenaga fungsional dilakukan sesuai dengan ketentuan 

peraturan perundang-undangan.  

   

BAB III 

KEPEGAWAIAN  

Pasal 11 

Kepala UPTD SPF SD diangkat dan diberhentikan  dalam   jabatan oleh Bupati 

sesuai dengan ketentuan peraturan perundang-undangan.   

 

BAB IV . . . . . 

 

 

 

 



8 

 

BAB IV 

TATA KERJA 

Pasal 12 

(1) Dalam melaksanakan tugas dan fungsinya, Kepala UPTD SPF SD wajib 

menerapkan prinsip koordinasi, integrasi dan sinkronisasi baik dalam 

lingkungan masing-masing maupun antar satuan organisasi di lingkungan 

pemerintah daerah serta instansi lain di luar pemerintah daerah sesuai 

dengan tugas dan fungsinya. 

(2) Kepala UPTD SPF SD wajib mengawasi pegawai dibawahnya dan bila terjadi 

penyimpangan agar mengambil langkah- langkah yang diperlukan. 

(3) Kepala UPTD SPF SD  bertanggung jawab memimpin, mengkoordinasikan 

dan memberikan bimbingan serta petunjuk bagi pelaksanaan tugas 

pegawai dibawahnya. 

(4) Setiap pegawai SPF SD wajib mengikuti dan mematuhi petunjuk dan 

bertanggung jawab pada atasannya. 

(5) Setiap laporan yang diterima oleh Kepala UPTD SPF SD dari bawahannya 

wajib diolah dan dipergunakan sebagai bahan untuk penyusunan laporan 

lebih lanjut. 

 

BAB V 

PEMBIAYAAN 

Pasal 13 

Pembiayaan untuk mendukung kegiatan UPTD SPF SD dibebankan kepada 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah, Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Negara dan sumber lain yang sah dan tidak mengikat sesuai dengan ketentuan 

peraturan perundang-undangan. 

 

BAB VI 

KETENTUAN PENUTUP 

Pasal 14 

Pada saat Peraturan Bupati ini  mulai berlaku,  maka Peraturan Bupati Batang 

Hari Nomor 40 Tahun 2008 tentang Susunan Organisasi dan Tata Kerja Unit 

Pelaksana Teknis Dinas Pendidikan dan Kebudayaan Kecamatan Kabupaten 

Batang Hari  (Berita Daerah Kabupaten Batang Hari Tahun 2008 Nomor 40), 

dicabut dan dinyatakan tidak berlaku. 

 

 Pasal 15 . . . . . 

 

 

 



9 

 

Pasal 15 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku sejak tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Batang 

Hari. 

 

Ditetapkan di :  Muara  Bulian 

Pada Tanggal : 20 November 2017 

 

BUPATI  BATANG HARI, 

 

 ttd 

SYAHIRSAH SY 

 

Diundangkan di Muara Bulian  

Pada Tanggal 20 November 2017 

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN BATANG HARI     

 

 ttd 

BAKHTIAR 

 

BERITA DAERAH KABUPATEN BATANG HARI 

TAHUN 2017 NOMOR : 76 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 

 
LAMPIRAN I : PERATURAN   BUPATI  BATANG  HARI 

NOMOR : 76 TAHUN 2017 

TANGGAL : 20 November 2017 

 
 

STRUKTUR ORGANISASI 

UNIT PELAKSANA TEKNIS DAERAH SATUAN PENDIDIKAN FORMAL SD 

PADA DINAS PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN 

KABUPATEN BATANG HARI 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

KELOMPOK JABATAN 
FUNGSIONAL 

    
 

    
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
  

 

 

 

KEPALA  UPTD 

 

URUSAN TATA USAHA 
 

BUPATI BATANG HARI 

 

ttd 
 

SYAHIRSAH SY 

SALINAN 



                    LAMPIRAN II : PERATURAN  BUPATI  BATANG  HARI
NOMOR : 76       TAHUN 2017
TANGGAL : 20 November 2017

No Nama Satuan Pendidikan
1 2
1 SD NEGERI NO.113/I POMPA AIR Desa Pompa Air Bajubang

2 SD NEGERI NO.124/I BATIN RT. 01 Bajubang

3 SD NEGERI NO.126/I PENEROKAN Jl. Bajubang Darat Bajubang

4 SD NEGERI NO.127/I PETAJEN Petajen Bajubang

5 SD NEGERI NO.134/I MERBAU Bajubang

6 SD NEGERI NO.135/I SEI BULUH Bajubang

7 SD NEGERI NO.139/I SUNGAI BULUH Dusun Meranti Bajubang

8 SD NEGERI NO.146/I KILANGAN II Bajubang

9 SD NEGERI NO.147/I KILANGAN II Bajubang

10 SD NEGERI NO.148/I KILANGAN I Kilangan I Bajubang

11 SD NEGERI NO.153/I LADANG PERIS RT 07 Peris Baru Bajubang

12 SD NEGERI NO.157/I PIR II BAJUBANG Pir II Bajubang Bajubang

13 SD NEGERI NO.178/I POMPA AIR Bajubang

14 SD NEGERI NO.179/I LADANG PERIS Bajubang

15 SD NEGERI NO.184/I JOHOR BARU Johor Baru Bajubang

16 SD NEGERI NO.197/I RANTAU RASAU Rantau Rasau Bajubang

17 SD NEGERI NO.200/I JATI MULYO JL. Desa Bungku Bajubang

18 SD NEGERI NO.201/I Camp.GUNUNG JL. Jati Gunung Bajubang

19 SD NEGERI NO.37/I BAJUBANG Bajubang

20 SD NEGERI NO.48/I PENEROKAN Bajubang

21 SD NEGERI NO.49/I BUNGKU RT.02 Bajubang

22 SD NEGERI NO.50/I KILANGAN I Dusun Delapan Bajubang

23 SD NEGERI NO.52/I KILANGAN II Bajubang

24 SD NEGERI NO.54/I BAJUBANG Bajubang

25 SD NEGERI NO.65/I TIANG TUNGGANG Bajubang

26 SD NEGERI NO.77/I PENEROKAN Penerokan Bajubang

27 SD NEGERI NO.83/I BAJUBANG Bajubang Bajubang

28 SD NEGERI NO.96/I LADANG PERIS Ladang Peris Bajubang

29 SD NEGERI NO.09/I PAKU AJI Paku Aji Batin XXIV

30 SD NEGERI NO.10/I MATAGUAL Batin XXIV

31 SD NEGERI NO.107/I OLAK JONG Olak Jong Batin XXIV

32 SD NEGERI NO.109/ OLAK BESAR Olak Besar Batin XXIV

33 SD NEGERI NO.11/I KARMEO Karmio Batin XXIV

34 SD NEGERI NO.117/I GENTAR ALAM Batin XXIV

35. SD NEGERI NO . . . . 

 

 DAFTAR NAMA-NAMA UNIT PELAKSANA TEKNIS DAERAH                                                                                                                                    
SATUAN PENDIDIKAN FORMAL SEKOLAH DASAR PADA DINAS PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN                                                         

KABUPATEN BATANG HARI

Dusun Merbau Desa Batin

Jl. Nes  Jambi - Muara Bulian

RT.07 Dusun Suka Damai

Kilangan II

RT. 09 Dusun Mangun Jaya

JL.  Sei Bahar Km.50

Jalan Veteran RT 03 RW 01 Bajubang

Penerokan

Kilangan II RT. 01 RW. 01

Jl. Lintas Muara Bulian - Tempino

Dusun Tiang Tunggang

RT. 01 Desa Mata Gual

Gentar Alam simpang karmio

KecamatanAlamat
3 4

SALINAN



1 2

35 SD NEGERI NO.120/I SIMPANG JELUTIH Simpang Jelutih Batin XXIV

36 SD NEGERI NO.130/I TERENTANG BARU Terentang Baru Batin XXIV

37 SD NEGERI NO.131/I JANGGA BARU Batin XXIV

38 SD NEGERI NO.132/I HAJRAN Hajran Batin XXIV

39 SD NEGERI NO.138/I JANGGA BARU Jalan Jeruk Batin XXIV

40 SD NEGERI NO.141/I TERENTANG BARU Terentang Baru Batin XXIV

41 SD NEGERI NO.143/I PIRSUS I DURIAN LUNCUK Batin XXIV

42 SD NEGERI NO.144/I BIRING KUNING Biring Kuning Batin XXIV

43 SD NEGERI NO.150/I TERENTANG BARU Terentang Baru Batin XXIV

44 SD NEGERI NO.156/I BULIAN BARU Batin XXIV

45 SD NEGERI NO.160/I JELUTIH Batin XXIV

46 SD NEGERI NO.167/I BULIAN BARU Batin XXIV

47 SD NEGERI NO.191/I TRANS MATAGUAL Batin XXIV

48 SD NEGERI NO.192/I KAMPUNG BARU Batin XXIV

49 SD NEGERI NO.193/I DURIAN LUNCUK Batin XXIV

50 SD NEGERI NO.199/I BUNGIN PANJANG Batin XXIV

51 SD NEGERI NO.38/I AUR GADING Batin XXIV

52 SD NEGERI NO.39/I JELUTIH Jelutih Batin XXIV

53 SD NEGERI NO.59/I DURIAN LUNCUK Batin XXIV

54 SD NEGERI NO.63/I SIMPANG KARMEO Batin XXIV

55 SD NEGERI NO.72/I KARMEO Batin XXIV

56 SD NEGERI NO.84/I KOTO BOYO Batin XXIV

57 SD NEGERI NO.87/I MUARA JANGGA Batin XXIV

58 SD NEGERI NO.98/I JANGGA AUR Batin XXIV

59 SD NEGERI NO.12/I TERUSAN Maro Sebo Ilir

60 SD NEGERI NO.149/I LEBUNG KATO ATI Desa Danau Embat Maro Sebo Ilir

61 SD NEGERI NO.162/I BUKIT SARI Maro Sebo Ilir

62 SD NEGERI NO.163/I BULIAN JAYA Maro Sebo Ilir

63 SD NEGERI NO.168/I TIDAR KURANJI Maro Sebo Ilir

64 SD NEGERI NO.170/I KEHIDUPAN BARU Maro Sebo Ilir

65 SD NEGERI NO.174/I TIDAR KURANJI Maro Sebo Ilir

66 SD NEGERI NO.175/I KARYA MUKTI Maro Sebo Ilir

67 SD NEGERI NO.176/I KARYA MUKTI Maro Sebo Ilir

68 SD NEGERI NO.29/I TERUSAN Maro Sebo Ilir

69 SD NEGERI NO.002/I KEMBANG SERI Maro Sebo Ulu

70 SD NEGERI NO.003/I OLAK KEMANG Maro Sebo Ulu

71 SD NEGERI NO.021/I BULUH KASAB Maro Sebo Ulu

72 SD NEGERI NO.023/I PENINJAUAN Maro Sebo Ulu

73 SD NEGERI NO.033/I SIMPANG SUNGAI RENGAS Maro Sebo Ulu

74 SD NEGERI NO.04/I SUNGAI RUAN ILIR Maro Sebo Ulu

75. SD NEGERI NO . . . .

Desa Peninjauan

Jl. Pelabuhan RT.08 RW.04

Sungai Ruan Ilir

Desa Kembang Seri RT. 01

RT. 01 Olak Kemang

RT.01 Buluh Kasab

Jl. Bukit Sangkilan

Tidar Kuranji

Ds. Kehidupan Baru

Tidar Kuranji

Desa Karya Mukti

RT.06

Desa Terusan

3 4

Desa Bukitsari

Duraian Luncuk
JL.Ma.Tembesi-Sarolangun KM 17 Simpang 
Karmio
Karmio

Koto Buayo

Muara Jangga

Batin Xxiv

JL. Lorong Gereja

Durian Luncuk

JL. Tembesi - Sarolangun

Aur Gading

Jln. Poros RT.07 RW.02 Jangga Baru

PT. Perkebunan Nusantara 6 Unit Usaha Durian 
Luncuk

Jalan poros RT 11 RW 03, Bulian Baru

Jelutih

Bulian Baru

Jl. Poros Blok B

Desa Terusan



1 2

75 SD NEGERI NO.044/I PADANG KELAPO Maro Sebo Ulu

76 SD NEGERI NO.053/I TEBING TINGGI Maro Sebo Ulu

77 SD NEGERI NO.060/I TELUK LEBAN Maro Sebo Ulu

78 SD NEGERI NO.061/I SUNGAI RUAN Maro Sebo Ulu

79 SD NEGERI NO.071/I KEMBANG SERI Maro Sebo Ulu

80 SD NEGERI NO.101/I WONOSARI Maro Sebo Ulu

81 SD NEGERI NO.102/I BATU SAWAR Maro Sebo Ulu

82 SD NEGERI NO.115/I RENGAS IX Maro Sebo Ulu

83 SD NEGERI NO.116/I SUNGAI LINGKAR Maro Sebo Ulu

84 SD NEGERI NO.188/I KEMBANG SERI Maro Sebo Ulu

85 SD NEGERI NO.189/I OLAK KEMANG Maro Sebo Ulu

86 SD NEGERI NO.196/I UPT TEBING JAYA III Maro Sebo Ulu

87 SD NEGERI NO.202/I TANAH LONGSOR Maro Sebo Ulu

88 SD NEGERI NO.22/I TELUK LEBAN Maro Sebo Ulu

89 SD NEGERI NO.90/I KAMPUNG BARU Maro Sebo Ulu

90 SD NEGERI NO.94/I PENINJAUAN Maro Sebo Ulu

91 SDN NO.195/I TEBING JAYA II Maro Sebo Ulu

92 SDN NO.203/I SUNGAI RENGAS Maro Sebo Ulu

93 SD NEGERI NO.005/I SENGKATI GEDANG Mersam

94 SD NEGERI NO.024I SUNGAI PUAR Mersam

95 SD NEGERI NO.026I RANTAU GEDANG Mersam

96 SD NEGERI NO.066/I KEMBANG TANJUNG Mersam

97 SD NEGERI NO.067/I SENGKATI BARU Mersam

98 SD NEGERI NO.068I SIMPANG MERSAM Mersam

99 SD NEGERI NO.089/I SENGKATI KECIL Mersam

100 SD NEGERI NO.091/I MERSAM Mersam

101 SD NEGERI NO.100/I PEMATANG GADUNG Mersam

102 SD NEGERI NO.103/I SUNGAI GONDANG Mersam

103 SD NEGERI NO.128/I TELUK MELINTANG Mersam

104 SD NEGERI NO.129/I SIMPANG RANTAU GEDANG Mersam

105 SD NEGERI NO.137/I SIMPANG SUNGAI PUAR Mersam

106 SD NEGERI NO.142I SENGKATI KECIL Mersam

107 SD NEGERI NO.161/I BUKIT HARAPAN Mersam

108 SD NEGERI NO.169/I BUKIT HARAPAN Mersam

109 SD NEGERI NO.172/I BELANTI JAYA Mersam

110 SD NEGERI NO.177/I TAPAH SARI Mersam

111 SD NEGERI NO.181/I UPT MERSAM IV Mersam

112 SD NEGERI NO.190/I RAWA BARU Mersam

113 SD NEGERI NO.46/I KEMBANG PASEBAN Mersam

114 SD NEGERI NO.99/I BENTENG RENDAH Mersam

115. SD NEGERI NO . . . .

Tapah Sari

Desa Bukit Kemuning

Rawa Baru

Kembang Paseban

RT.01

Simpang Sei Puar

Sengkati Kecil

Jl.,Bali RT.10 RW. 03

Bukit Harapan

Belanti Jaya

Mersam

Pematang Gadung

Sungai Gondang

Teluk Melintang

Rantau Gedang

Rantau Gedang

Kembang Tanjung

Sengkati Baru

Simpang Mersam

Sengkati Kecil

RT.09 Desa Peninjauan

RT.03 UPT Tebing  Jaya II

Jl. Sungai Rengas

RT. 01

RT. 06

RT. 03 UPT TEBING JAYA 3

Tanah Longsor Ds. Kembang Seri

RT.03 Desa Teluk Leban

RT.01 Desa Kampung Baru

Wonosari

Batu Sawar

Jl Amd Desa Rengas Ix

RT.06 Sungai Lingkar

Jl Amd RT. 11 Kembang Seri

RT.02 Desa Tebing Tinggi

Desa Teluk Leban

Sungai Ruan Ulu

RT.07 Desa Kembang Seri

3

Olak Kemang

RT.04 Padang Kelapo

4



1 2

115 SD NEGERI NO. 6I KEMBANG TANJUNG Mersam

116 SD NEGERI NO.014/I SUNGAI BAUNG Muara Bulian

117 SD NEGERI NO.017/I RANTAU PURI Muara Bulian

118 SD NEGERI NO.028/I MALAPARI Muara Bulian

119 SD NEGERI NO.032/I PEMATANG LALANG Muara Bulian

120 SD NEGERI NO.034/I TERATAI Muara Bulian

122 SD NEGERI NO.040/I BAJUBANG LAUT Muara Bulian

123 SD NEGERI NO.045/I SRIDADI Muara Bulian

124 SD NEGERI NO.056/I ARO Muara Bulian

125 SD NEGERI NO.064/I MUARA BULIAN Muara Bulian

126 SD NEGERI NO.070/I SIMPANG TERUSAN Muara Bulian

127 SD NEGERI NO.075/I PASAR TERUSAN Muara Bulian

128 SD NEGERI NO.076/I SUNGAI BULUH Muara Bulian

129 SD NEGERI NO.080/I KM 3 MUARA BULIAN Muara Bulian

130 SD NEGERI NO.095/I OLAK Muara Bulian

131 SD NEGERI NO.110/I TENAM Muara Bulian

132 SD NEGERI NO.111/I MUARA BULIAN Muara Bulian

133 SD NEGERI NO.112/I PERUMNAS Muara Bulian

134 SD NEGERI NO.121/I MUARO SINGOAN Muara Bulian

135 SD NEGERI NO.133/I PASAR TERUSAN Muara Bulian

136 SD NEGERI NO.140/I SUNGAI LAIS Muara Bulian

137 SD Negeri NO.154/I TALANG ARO Muara Bulian

138 SD NEGERI NO.155/I SUNGAI BULUH Muara Bulian

139 SD NEGERI NO.159/I RAMBAHAN Muara Bulian

140 SD NEGERI NO.164/I SRIDADI Muara Bulian

141 SD NEGERI NO.165/I SINGKAWANG Muara Bulian

142 SD NEGERI NO.171/I BAJUBANG LAUT Muara Bulian

143 SD NEGERI NO.182/I HUTAN LINDUNG Muara Bulian

144 SD NEGERI NO.183/I SEBERANG BULIAN Muara Bulian

145 SD NEGERI NO.185/I SIALANG PUNGGUK Muara Bulian

146 SD NEGERI NO.186/I SRIDADI Muara Bulian

147 SD NEGERI NO.187/I TERATAI Muara Bulian

148 SD NEGERI NO.198/I PASAR BARU Muara Bulian

149 SD NEGERI NO.31/I PEL. NAPAL SISIK Muara Bulian

150 SD NEGERI NO. 55/I SRIDADI Muara Bulian

151 SDN NO.13/I MUARA BULIAN Muara Bulian

152 SD NEGERI NO.001/I PASAR MUARA TEMBESI Muara Tembesi

153 SD NEGERI NO.007/I PULAU Muara Tembesi

154 SD NEGERI NO.008/I PEMATANG V SUKU Muara Tembesi

155 SD NEGERI NO.019/I MUARA TEMBESI Muara Tembesi

156. SD NEGERI NO . . . .

Jl. Kol.pol. Rd. Mattaher Rengas Condong

Pasar Muara Tembesi

Desa Pulau

Pematang V Suku

Simpang III Pasar Muara Tembesi

Sridadi

Teratai

Jl. Abdul Mutholib

Pelayangan Napal Sisik

Lintas Ma. Bulian - Ma. Tembesi

Singkawang

RT.05

Jl. Pendidikan Hutan Lindung

Seberang Bulian

Sialang Pungguk RT.06

Sungai Lais

Km. 5,6 Talang Aro

Sungai Buluh

Desa Rambahan

Sridadi

Jl.Lintas Ma.Bulian-Ma.Tembesi

Jl. Letnan Abu Bakar

Jl. Sumatera

Muara Singoan

Pasar Terusan

Jl. Jambi Bungo, RT.08 Desa Simp. Terusan

Pasar Terusan

Sungai Buluh

Jl. Jend. Sudirman Km 4

RT.03 Desa Olak

RT .01 Malapari

Jl.Teluk Berangan RT.01

Jln. Muara Bulian  RT.16

RT.01

Muara Bulian

RT.06 Kel. Teratai Kec. Muara Bulian Kab. Batang 
Hari

3 4

Kembang Tanjung

Sungai Baung

Jl. Jambi - Muara Bulian Km 46

RT. 01 Pasar Terusan, Pematang Lalang



1 2

156 SD NEGERI NO.025/I KAMPUNG BARU Muara Tembesi

157 SD NEGERI NO.047/I RANTAU KAPAS MUDO Muara Tembesi

158 SD NEGERI NO.057/I KM V MUARA TEMBESI Muara Tembesi

159 SD NEGERI NO.058/I RAMBUTAN MASAM Muara Tembesi

160 SD NEGERI NO.069/I SIMPANG AMPELU Muara Tembesi

161 SD NEGERI NO.073/I SUKARAMAI Muara Tembesi

162 SD NEGERI NO.074/I RANTAU KAPAS TUO Muara Tembesi

163 SD NEGERI NO.085/I SUMBER REJO Muara Tembesi

164 SD NEGERI NO.086/I TANJUNG PENYARINGAN Muara Tembesi

165 SD NEGERI NO.088/I SUNGAI PULAI Muara Tembesi

166 SD NEGERI NO.092/I TANJUNG MARWO Muara Tembesi

167 SD NEGERI NO.104/I SIMPANG JEBAK Muara Tembesi

168 SD NEGERI NO.105/I TANJUNG PASIR Muara Tembesi

169 SD NEGERI NO.106/I PELAYANGAN Muara Tembesi

170 SD NEGERI NO.108/I SEI RUMBAI Muara Tembesi

171 SD NEGERI NO.118/I DUSUN AMPELU Muara Tembesi

172 SD NEGERI NO.119/I RENGAS IX Rengas IX Muara Tembesi

173 SD NEGERI NO.151/I AMPELU MUDO Muara Tembesi

174 SD NEGERI NO.152/I TANJUNG MULYO Muara Tembesi

175 SD NEGERI NO.173/I SENAMI Muara Tembesi

176 SD NEGERI NO.194/I SUNGAI ABANG Muara Tembesi

177 SD NEGERI NO.015/I LUBUK RUSO Pemayung

178 SD NEGERI NO.016/I SELAT Pemayung

179 SD NEGERI NO.018/I TELUK Pemayung

180 SD NEGERI NO.020/I JEMBATAN MAS Pemayung

181 SD NEGERI NO.027/I TURE Pemayung

182 SD NEGERI NO.030/I PULAU BETUNG Pemayung

183 SD NEGERI NO.035/I TEBING TINGGI Pemayung

184 SD NEGERI NO.041/I KUAP RT. 03 Pemayung

185 SD NEGERI NO.042/I LUBUK RUSO Lubuk Ruso Pemayung

186 SD NEGERI NO.043/I SELAT Jl. Pasar Selat Pemayung

187 SD NEGERI NO.051/I SIMPANG KUBU KANDANG Pemayung

188 SD NEGERI NO.062/I SENANING Pemayung

189 SD NEGERI NO.078/I TELUK KETAPANG Pemayung

190 SD NEGERI NO.079/I DESA TELUK Pemayung

191 SD NEGERI NO.081/I PULAU RAMAN Pemayung

192 SD NEGERI NO.082/I SERASAH Pemayung

193 SD NEGERI NO.097/I KAOS Pemayung

194 SD NEGERI NO.114/I PULAU BETUNG Pemayung

195 SD NEGERI NO.122/I KUBU KANDANG RT.01 Pemayung

196. SD NEGERI NO . . . .

3 4

Jl. Sarolangun RT.08 RW.01

Rantau Kapas MudoKab. Batang Hari

Km 5

Rt 13 Dusun Hilir

Jl Muara Tembesi Sarolangun Km. VIII

Desa Suka Ramai

Rantau Kapas Tuo

Jln. Jambi Muara Tembesi

Tanjung Penyaringan

RT 02

Jl. Raya Jambi - Sarolangun

Jalan Sarolangun Simpang Jebak

Tanjung Pasir

Jl. Jambi Ma. Bungo

Sungai Rumbai

RT.04 Dusun Ampelu

Ampelu Mudo

Jalan Karya Bakti Rt 09

Senami

Sungai Abang

RT.06 Desa Lubuk Ruso

Jln. Jambi - Muara Bulian Km. 25

Pulau Raman

Serasah

Jl. Desa Kaos Pulau Raman RT.01

Pulau Betung

Teluk

Jembatan Mas

Desa Ture

Jln. Selat - Lubuk Ruso RT. 06

Jln Jambi - Ma. Bulian KM. 42 RT. 04

Jl. Jambi - Ma. Bulian Km. 39

Desa Senaning

Teluk Ketapang

RT.15



1 2

196 SD NEGERI NO.123/I SUNGAI ANAK Pemayung

197 SD NEGERI NO.125/I AWIN Pemayung

198 SD NEGERI NO.136/I SEMANGKAT Pemayung

199 SD NEGERI NO.145/I TEBING TINGGI Pemayung

200 SD NEGERI NO.158/I  RASAU Pemayung

201 SD NEGERI NO.166/I OLAK RAMBAHAN Pemayung

202 SD NEGERI NO.180/I TURE Pemayung

203 SD NEGERI NO.93/I LOPAK AUR Pemayung

ttd
SYAHIRSAH SY

Sungai Anak

Awin

Dusun Semangkat

Jl. Jambi - Muara Bulian Km. 45

Dusun Rasau

Olak Rambahan

Ture

Desa Lopak Aur

BUPATI BATANG HARI

3 4



 
 

 

 



 

 

 

 

 







 


